157

Nominatieve bevolkingsgegevens betreffende
Zonnebeke

P. Donche - Antwerpen

Zonnebeke is één van deze vele dorpen en steden uit de Westvlaamse frontstreek, die
voor de genealoog met voorouders in deze streek bijzondere problemen stellen. Vaak
is het hele archief, en in het bijzonder de verzameling parochieregisters, geheel

of in grote mate verloren gegaan.

In 1778 was de reeks doop-, huwelijks- en begraafregisters nog volledig intakt, vol-
gens een inschrijving in deze registers van de hand van pastoor Joannes Baptist
Bossuyt (dopen: vanaf 1588; huwelijken: vanaf 1590; begrafenissen: vanaf 1616).
Thans resten alleen nog de dubbels van de parochieregisters, zoals die voor het

landbestuur aangemaakt werden vanaf 1752,

Her en der vindt men nog archiefmateriaal m.b.t. Zonnebeke, zoals in het kasselrij-
archief van leper en het archief van de Augustijnerabdij te Zonnebeke, bewaard in
het Groot-Seminarie te Brugge.

Het huidige grondgebied van de gemeente Zonnebeke bestond vroeger immers uit drie
heerlijkheden: de heerlijkheid van Rollegem, die van de abdij en die van het vrou-
wenklooster (Nonnenbosschen). In 1698 kocht de abdij de heerli jkheid van Rollegem
ops zodat de abdij bijna het hele grondgebiad onder haar bevoegdheid verkreeg. Daar-
naast was er nog een klein deel dat rechtstreeks afhing van de Zaal (kasselrij) van

Ieper en enkele enclaven van het Hof van Passendale en de heerlijkheden van Coucy en Camere.

Slechts weinig archiefmateriaal betreffende Zonnebeke werd gepubliceerd. FEr bestaat
evenwel een historische monografie van de hand van V. Pil (1), die echtér vooral de
geschiedenis van de abdij behandelt. De buitenpoorters van leper te Zonnebeke wer-—
den reeds gepubliceerd (2). De lijst der weerbare mannen van 1644 werd gepubliceerd
in Vlaamse Stam (3).

In deze bijdrage geven we enkele inwonerslijsten uit diverse periodes.

1. V. PIL, Zonnebeke heerlijk verleden en zonnig heden, Langemark, 1962.

2. J. UANDERHAEGHE (m.m.v. P. DONCHE), Buitenpoorters van Ieper te Zonnebeke, - Genealo-
gisch Vademecum Moorslede III, pp. 43-92. Men raadplege ook: 1D, Doothalmen van de kasselrij
Teper (1524-1606), Handzame, 1975, z.p.

3. P. DONCHE, Weerbare mannen te Zonnebeke in 1644, - \laamse Stam, jg. 22, 1986, nr. 12,
pp. 542-544.



158

MIOHTALNAY

apajsIo0m

3Ly SM007

(1LL1 S1IB4184
upA iRy Jepu)

paigslb Jsogeq

s1va

NFSSVd

J34VINIATVIDS,

EEEFLI

o

i
e

yagwabue]

\
P 3w N, |
N3YOTH3A

-
/

paol jysedsoquavuoy 6
uajowstlo g

uajous Uy f
vajour o1 g
sinysie il g
¥

I8

4

!

=

soeyas ), Breqguey

Jopy uap Biagiay

waliajoy uea Jasisey

fipge

wafiajjoy pleyxhyiey suaslh
suvasfiajusswal abipiny ——=—

AMAIANNOZ

Qﬂz.m I




De haardentelling Zonnebeke, 1469

In 1469 werd door de Boergondische hertog een haardentelling gehouden in: Vlaande-

ren, [lenegouwen, het Naamse, Amiens, Ponthieu, Saint-Quentin, Boulogne en Péronne.

Met haard wordt gezin bedoeld. De onderstaande 1ijst geeft de namen van de gezins-

hoofden.

Bron: ARA, Haardentelling West-Ieperambacht, Rekenkamer, nr. 45378.

e 29r.
Inde prochie van Zunebeke

Boudein VAND(ER)GRACHT en(de) Rijcke-
waert zijn zone

Gillis VAN ZANDWEGHE

Clement TRAETSAERT

Piet(er) ABELEY

Joris DE MAN

Maye KENGAERTS

Germain DE MAN

Salemoen HARNIG

Calle VLIECHS

Beatrysse CORTINS

Wout{er) VANDER MUESTRE

Boud(en) VAN CAPPELVELT

Maykin TRAETSAERT

Jan VAND(ER} BRUGGHE de jonghe

Canin VAN BESELAE(RE)

Loy DE MUELNAE(RE)

Andries HILLEBRA(N)T

£° 29y,

Boudin SCOON]JANS
Andries VANDE KERCHOVE
Jan SCONEJANS

Luucx DE BEER

Jacob BEKAERT

Piet{er) OVAERE
W(ille)m V.SEEL d'oude
Piet(er) DE GRAVE
Piet(er) VANDER HAGHE
Canin PONDT

W(ille)m DE BEER

Jan VAN VEKEN
Matheux VAN EEKEN
Jan BEKAERT

Canin VAN BESELA(RE)
Jan BLOUME

Joos DE MUELNAE(RE)
Ram VAN ROSEBEKE
Jan DROOM

r° 30r.

Blasin VAN CASERYE

Willem ALLAERT

Willem DE GRAVE al(ia)s Moenins
de we(duw)e Heindric WOUT{ER)S
Gheerdt VAN ACKER

Jacob RUEBRECHT

Danin DE MUELNAE(RE)
Jaque MOREELS

Mathijs VAND(ER) STRAETE
Hendric DINGHELSCHE

Jan DINGHELSCHE

Jan DE SNIC bast(aerd)e
Jan DE SNIC de ghemelde
Joos MOENINS

Jan VAN NIEUKERKE
Coppin PAUWELS

Jacob HEUVELE

Jan DE VULDERE

Jan GHENISE

de w(edew)e Roug(ier)s VAN EEKEN
Joos VANDER STEENE
Gillis HUELAERT

Boudin DINGHELSCHE
Mynkin STOREMS

Kersteloot TEVELE

M..x CALDEY

W(ille)m V.SEEL de jonghe
Diedric MINNE

Griete COLAERT

Trystra(m) PANCKOUKE
Gillis DE SNIC

Jan VANDE KERCHOVE
Piet(er) DE VULDERE
Michiel DE CAPMAKRE
Gontier DE BLIEC

Arnout DROOM

Willem MOENINS

Christiaen BAREY

Jar VAN EEKE al(ia)s .. ke
Wout(er) VANDE KERCHOVE
Casin VAN MEESSENE doude
Casin VAN MEESSENE de jonghe
Brecht HARNIG

Inghelin HARNIG
Gillis RUEBIN
Piet(er) CANSIN
Paulin GEUDIN
Pauwels DE VELTE(R)
Andries REUBIN



160

Jan ROBRECHT Canus DE SMERT

Gheerdt VAN HOVE Jan MINNIE

Fluer DE CLERC Jan VAN CASERYE

Jan BRICKELE Gillis DE MAN .

Fluer VAN BESELAE(RE) Willem VANDER BEKE

Jan VANDE STRAETE Danin DE VROUDE

And(rie)s DE PUUDT Madaleene CLAREBOUT e(nde) haer zus-
Fra(n)ce DE RLONDE ' tr(e)

Willem BALE Pauwels ODEVAE(R)

Fra(n)jce VAN HOUTE Jacob FREMAUT

Joos DE BARBIER Jan TRAETSAERT

Jan VAN ZUNNEBEKE Matheux SCACHT

£° 30v.

Anthonis MEUSIN Inwonen(de) met eeneghe vande vors(eide)
Jan AKET pler)sonen

Jan DE ZOT

Piet(er) AKET Lonis DE RODE :
Passchier WINNUUS Chriskine BEKAERTS ~ et Jan DE NIE
de w(eduw)e Wout(er) TRAETSAERTS

Wille(m) KENG(AER)T Agnees STOREMS

Maye TRAETSAERT doude Josine VANDEN DALE >ggtB]EuECP){(E
Maykin DE MUELNAE(RE) Christine VAN ROSEBEKE

Ram DE MUELNAE(RE)

Beele VAN BESELARE ende haer zustre Maykin VLIECHEN _ inde stede van Piet(er)
Lote PIJX haer docht(er) > ABBEY

Pasin VANDEN BERGHE

Jan DE CAPMAKERE Somme: .vi*" ij.

Maalrecht te Zonnebeke in 1618

Lijst van de personen ouder dan 6 jaar. Na de namen van de gezinshoofden volgt het
aantal gezinsleden (inclusief knechten en meiden) ouder dan 6 jaar, in kleine Ro-
meinse cijfers.

De eerste inschrijving heeft betrekking op de kloosterlingen van de abdij, de twee-
de op het gezin van Jacobus de Vooght, heer van Zonnebeke en Geluveld.

Het ingeschreven bedrag is telkens het aantal gezinsleden maal 12 schellingen. Dit
bedrag werd in de onderstaande 1ijst alleen overgenomen voor de eerste twee in-
schrijvingen.

Het totaal aantal inwoners bedroeg 474.
Bron: RAB, Kasselrij Ieper, 2de reeks, nr. 122.
Persoonen boven de Zes iaeren oudt upgheschreven // bijnde prochie van Zonnebeke danof

elck // hooft schuldich es .xij. S p In redemptie // vande molaige vanden Saeijsoene en(de) //
halven Jaere Inghecommen den eersten novemb(re) // 1618 alsoo hier naer volcht.

Den gheestelicken heere es zijn .xvj.-en Francois DE LAUTRE zijn .ij.-en
compt .ix. Lb .xij. S p

Den Temporeelen heere es zijn .ix.-en Francois POURQUIER zijn .vj.-en
.v. Lb .viiij. S p Jakis DE LA BAER zijn .ij.-en

De wed(uw)e Jan VANDER MEERSCH .ix.-en Jooris OBIJN zijn .iij.~en

Pieter DE KIEN zijn .iij.-en Joos BERCH zijn .ij.-en

Louwis GALOME zijn .iij.~en Marin MENELEN zijn .viij.-en

Jakis DAUTERVAULT zijn .iiij.-en Jan BLIE de jonghe zijn .ij.-en



161

Philippe DE LAVA zijn .ij.~en Jan DE BAELLIEU zijn .viij.~en
Fransois VAN TORHOUDT zijn .vij.-en Lieven VAN BRABANT zijn .vij.-en
De wedewe Bertram WATEBLIE van drie-en Pieter SESIER zijn .ij.-en

Pieter COURI]J zijn .v. Pieter WAMUS zijn .ij.-en

Jan DE WITTE zijn .ij.~en
Glaude BREIJAEN zijn .iij.-en

Jan SALEN zijn .iij.-en Jan DE ROO zijn .ij.-en

Silvester POLET zijn .iij.-en Martein COUVREU zijn .iij.-en -

Jan BREYAEN zijn .iij.-en De wed(uw)e Gillis CORDIER van drie

Pieter BAELEN zijn .vij.-en Pieter BARBIER zijn .iij.-en

Jan GRIJMELPONT zijn .iiij.—en Charel HERREMAN zijn .ij.~en

Pieter BREIJAEN zijn .iij.-en Jan MUENINCK zijn .ij.-en

Jacop HOBBELE zijn .iij.-en Olivier CABOOT zijn .ij.-en

Pieter ASSEETE zijn .ij.-en Christiaen HERREMAN zijn .iij.-en
De wedewe Jacop VAN EECKE van .iiij.

De wed(uw)e Medaert RIJCKESEIS .iij. Pieter VAN DOOLAEGHE zijn .ij.~en

Jakis DAUCHI] zijn .ij.—en

Pieter LE PAUVRE zijn .iij.-en Mahieu DE TURCK zijn .ij.-en

Jakis LAMMERANT zijn .iij.—en Jan DE CANTERE doude zijn .v.-en

Jakis MORILLION zijn .iij.-en Lauwereins DE CANTERE zijn .iij.-en

Jan DOOLAGHE =zijn .ij.-en Jan DE RIVIERE zijn .iij.-en

Pieter VAN DADISEELE zijn .ij.-en Jan VERBEECKE zijn .iij.-en

De wedewe Mahieu CHIJS twee Anseel WALRAVE zijn .vj.-en

Hectoor VANDER MEERSCH zijn .ij.-en Pieter MAESEN zijn .iiij.-en

Carel GOMARE zijn .vj.-en Roobeert ARKIS zijn .v.-en
Lampsin TRAETSAERT zijn .v.-en

Guilliames GILIE zijn .viij.~en Jakis CABOOT «zijn .iiij.-en

Pieter LE FEVERE zijn .v.-en

Geeraert DUWEE zijn .v.-en Guilliames HUIGHE zijn .vj.-en

Jan HACKE zijn .ij.-en Clement VAN BESELARE zijn .vij.-en

Joos TERDELANT zijn .vj.-en Franchois GLORIE zijn .iij.-en

Jan MESSIAEN zijn .v.-en Jooris VAN VLAMERTIJNGHE zijn .vij.-en

Jan SOIETEN zijn .ij.~en Jan SOBRI] zijn .ij.-en

Bertholomeus VAN WAMBEKE zijn .iiij.-en Guillaumes CARDINAEL zijn .ij.-en

Jacop VAN WAMBEKE zijn .ij.-en Louwis GOIAVAL zijn .iij.-en
Guilliames DUME zijn .ij.-en

Steven BREIJAN zijn .vj.—en Jan DE SNICK zijn .iij.-en

Pieter VAN BELLE zijn .vij.-en Pieter BLOEME zijn .v.-en

Joos DE GLASOUN zijn .iiij.-en Jan GRIJMONPRE zijn .vj.-en

Rougier SALEN zijn .vj.-en

Michiel BOUCKAERT zijn .iij.-en Hendrick GRIJMELPONT zijn .v.-en

Jan CANEN zijn .ij.-en Jan AUSTICE zijn .ij.-en

Daneel VERBEKE zijn .vj.-en De wedewe Jakis ROUCOU van .ij.

Nicola ROOSE zijn .ij.-en Jaspar BEUPRE zijn .iij.~en

Jan DE CLERCQ zijn .ij.-en Jan DE CANTERE de jonghe zijn .iiij.
Fermein PECCUE zijn .iij.-en

Jan COURRIE zijn .ij.-en Antoine DE CLERCQ zijn .v.-en

Olivier MARKELIER zijn .ij.-en Hendrick VERBEKE zijn .vij.-en

Jan DE HAENE zijn .v.-en Matheus QUINTEN zijn .iiij.-en

Jooris GOUDEZOONE zijn .ij.en Pieter SALEN zijn .vij.-en

Francois DE SMIJTTERE zijn .ix.-en Jacop BUSSCHAERT zijn .ij.-en

Armen

Geeraert DE BLIECK zij .iij.-en Jakis QUINTEN zijn .v.-en

De huisvrauwe Chaerle MAHIEU drie Michiel DE PUIDT zijn .iiij.~en

Passchier LUCX zijn .v.-en Pieter GALO zijn .iiij.-en

Pieter BURI] zijn .iiij.~en Antoine DE SACKE zijn .iij.-en

Jakis AMMANT zijn .v.-en

Antoine NIVELLE zijn .iiij.~en Andries SAGAERT zijn .ij.~en

Jan VAN HECKE zijn .iij.-en Jan DELSOREE zijn .iij.-en



162

Alexanders MILLE zijn .iij.—en S{omme) pler)soon(en) iiij.C.xx
Michiel DE HEM zijn .iij.-en Arme .Liiij.

Aldus dese beschijvinghe en(de) visitatie // ghedaen Rontsomme de voors(eide) prochie

van // Zunnebeke bij Cornelis VAN EECKE ende // Guillaume DELYE pointer met // as-

sistentie van Marijn DE ROO am(m)an // vande voors(eide) prochie van Zunnebeke In
Guilliame

.van ’\
DE LYE
VAN EECKE

Overbrocht der .xvij.-en oust 1619 es // bij den sel(ven) gheaffirmeert bij eedt.

thanteecken

Corneelijs

Aldus dese beschrivinghe en(de) visitatie // ghedaen Rondtsomme de prochie van Zonne-
bek // bij Cornelis VAN EECKE en(de) Guilliames // GILLIE pointers van deze prochie
metter // assistentie van Marin DE ROO amman // van de voors(eide) prochie ... .

Monsteringsrol te Zonnebeke in 1633

Lijst van de mannelijke personen tussen 18 en 60 jaar oud. Na de naam staat een

afkorting voor de naam van het wapen dat de persoon bezat:

Z. zeis

De pycke (pik)

hal. hellebaard

cl. clauw

egt. (a)egrotat (= ziek).

Het document is aan de bovenzijde beschadigd, waardoor ongeveer 14 namen verloren

zijn gegaan.

Bron: RAB, Kasselrij Ieper, 3de reeks, nr. 1

Dit naervolghende is de Rolle // ende namen van alle de // mans p{er)soonen woonende bin-
nen // de plro)chie .van Zunnebeke // de oude van achthien Jaeren // tot .LX. Jaeren of-
te // daeromtrent, bequaem tot de //monsterijnghe daertoe de // voors(eid)e p(ro)chie ge-
maent ende //belast is van weeghen mijne // heeren Bailliu ende Schepen(en) // vander
Zale ende Casselrij van //Ypre, volghende hemlieden // ordonnan(tie) an de voors(eide) p(ro)-

chie // ghesonden in daten van .j.—en // September 1633.

Eerst

Sergeant

Joos GLASANT, hal.

Philippe DELIE, hofcnape vanden geeste-
licken heere van Zunnebeke
Maerten DELIE, hofcnape van(den) tem-

poreele heere van Zunnebeke, cl.
Cornelis VAN ROOSENDAELE, p.
Jooris LAUWERS, =z.
Marin DE CLERCK fs. Jans, p.
Pliete)r MAEZEN, p.

Frans VAN ZUUDT, =z.

Jaecques DE POORTERE ...(verdwenen, verm.

hofcnape) van Franse VAN ZUUDT
Daneel PAREZ, hofcnape van Frans VAN
ZUuDT

Pauwels TRAETSAERT, z.

Jan DE CANTER de jonghe, z.
Vincendt VAN NIEUKERCKE, z.
Anth{o)n(i)s DE LARUE (doorstrespt)
Lambrecht DE LARUE, p.

Pliete)r HOVAERE, z.

Guilliames HUUGHE, cl.

Sijmoen HOVAERE, -z.

Jan VAN STEENKISTE den jonghen, z.
Clais VAN BRABANT, p.

Pauwels VAN BRABANT, z.

Marin VAN BRABANT, p.

Clemendt VERCRUUSE, paerdecnape van
Franse DE SMIJTTER, p.



Guillaume DE VULDERE (doorstreept)

Pauwels OSTIJN

Marin VERAIST, hofcnape van Frans DE
SMIJTTER, z.

P(iete)r GOUDEZUENE, -=z.

Jooris VAN ZUUDT, z.

P(iete)r TERREIJN, paerdebouver van
Jooris VAN ZUUDT )

Merten MALESI], hofcnape van dito VAN
ZUUDT, cl

P(iete)r OMMEZ

Michiel VERBEECKE, p.

Pliete)r VAN WILSBROUCK, p.

P(iete)r LEFEVERE, p.

Gillis LEFEVERE, egt.

Pliete)r LEFACQ, cnap(e) ... (verdwenen)

Jan DE BAILLIEU

Gillis HOUVENAGHELE, hofcnape van Jan
DE BAILLIEU, p.

Joos GRIJMONPREZ, p.

Guilliame VANDE WALLE, p.

Jooris DAENS, z,

Michiel BACQUAERT, p.

Joos VAN BOLLE, p.

Marin BREIANDT, hal.

Jan LAILLEU, p.

Jan COUROEYER dit Lappere, hal.

Jan DE ROQ, z.

Joos GIJSELEN

Joan GIJSELEN

Frnas THORROUDT, =z,

Guilliame DELPORTE, p.

Frans PORQUIER doude

Frans PORQUIER de jonghen, z.

Jan PORQUIER, p.

Baltazar QUINTEN, r.

Caerle POLLEZ, p.

Frans THORROUT, cnape van Caerle
POLLEZ

Jaecques DELBARRE, p. (doorstreept) cl.

Jooris OBIJN (doorstreept)

Joan OBIJN, =z.

Joos SAELEN, p.

P(iete)r TERDELANT, cl.

Jaecques BELLAERT, z.

P(iete)r BACQUART, p.

Joos DE BERDT, cl.

Daneel TERDELANT, p.

Pliete)r HUEGHEBAERT, z.

Joan VANDE LEENE, p.

Anthonis VAN LEENE den zuene van Jan
VANDE LEENE (doorstreept)

P(iete)r VAN HOUTTE, p.

Jaecques VAN HOUTTE, =z.

Joan FRANCQUENBERGHE, z.

Guilliame FRANCKENBERGHE, z.

Louwis DUFLOZ, egt.

Jaecques DAUCHI], cl.

Gillis SALEN

163

Jan GOMAERE, cl.

Guilliame GOMAERE, cl.
Michiel SESIER, =z.

P(iete)r SESIER, p.

Anthoine DE NIVELE doude, z.
Anthoine DE NIVELE den jonghen, cl,
Pliete)r SETTEN, p.

Caerle VANDE LEENE, z.
Anthoine, BREIANDT, p.
P(iete)r SAFFELAERE, p.
P(iete)r BAELEN (doorstreept)
Steven BAELEN, z.

Mailiaert BAELEN, z.

Jan PARSI], p.

Jan SAELEN, p.

Joos RETSOEN (doorstreept)
P(iete)r MEULCX, cl.
Silvester POLLEZ, p.
Frans COUROEYER, egt.
Jan COUROEYER, «z.
Paeschier VERMOOTE, z.
P(iete)r DESGUIEN, p.
Mattheus QUINTEN, =z.
Anthoine DE CLERCQ, z.
Jan .USTICE, egt.

Henrij GRIJMOLPONT (doorstreept)
Mailiaert VAN DAELE, p.
Jan MARRECAU, p.

Mahieu DEN TURCK, p.

Marin (doorstreept) Michiel DU PUIS, z.
Fermein (doorstreept) Jan PECCUE, p.
Jan (naam niet ingewuld), veeremaecker
Noel BILLIAU, p.

Philippe DE ROBAEI], cl

Gulter DE BOUTE, z.

Maerin VAN HECKE, cl

P(iete)r GAILLOO

Marcus SIJSAU, p.

Joos BAUWEN, z.

Daneel VERBEECKE fy(liu)s Jans, p.
Adriaen NUTTINCK, p.

Laureins DE CANTER, egt.

Tamb.: Sanders VERSTRAETE den jonghen
Jan DAERIS, p.

Jan HEDDEBAULT de jonghen, egt.

Joos BEUPREZ, z.

P(iete)r STAMPE, p.

Gillis GOMAERE, p.

Andries QUAETVOS, egt.

Jooris VAN VLAMERTIJNGHE den jonghen
Jan DE FEVERE, p.

Clemendt VAN BECHELARE, z.
P(iete)r VAN OVERBERCH, p.
Maerthein COUVREAU den jonghen,
Pliete)r LUCX, p.

Philips DE LAVA, p.

cl.

Jaecques BUSSCHAERT, p.

Franse GALOMEZ, cnape van P(iete)r SAELEN Jaecques GODTSCHALCK



164

Claeijs BATAILLIE, p. Daneel BREIANT
Geeraerdt DE BLIECK den jonghen Marijn DE CLERCQ
Bertholomeus DE BOUTTE, z. Marthein .MEECKE, p.
Marthien COSSE, hal. Anth{o)n(i)s ... (verduwenen), p.
Lucas MAHIEU, z. Jan DE RIJCKE

Jan DESCHAMP, z. P(iete)r GALOMEZ, p.
Marthein COUVREU doude, p. Jan SOBRIJ, p.
Jaecques BLIE, p. Pieter THORROUT, =z.
Jan BLIE den jonghen p. ' {onleesbaar), p.
Anthoine WATEBLEZ, p. (onleesbaar).

Robert GESQUIERE

Jan LUCX

Weerbare mannen te Zounebeke in 1644

Lijst van alle mannelijke inwoners tussen 18 en 60 jaar oud, geschikt bevonden voor
strijd te leveren. De poijnters zijn de lokale aangestelden voor het innen van be-

lastingen.

Bron: Kasselrij Ieper, 5de reeks, nr. 443.

Rolle ende specificatie vande weirbare mannen vande oude van achthien Jaeren tot de tzs-
tich Jaeren ofte daeromtrent bevonden Inde p(ro)chie van Zonnebeke. Upgheteeckent door
de poijnters vande zelve prochie, bij oordre van mijn heeren Baill(iuw) ende Schepenen van-
den Zaele ende Casselrie van Ypre, dienende tot de monsterynghe bijde voorn(oemde) hee-
ren gheresolueert den .vj.~den van octob(re) 1644 zoo hier naer volght.

Jan DE CANTER, poijnter Daniel BREIANT

Bartholomeus DE BOUTTE, poijnter Louwijs GRIJMOLPONT

Jan DE BAILLIEU, poijnter Fran(ciscus) SOENEN

Lieven DE SMIJTTER, poijnter Jacques CARREIN, tambour
Baltasar QUINTEN, clercq van(de) poijnters Jan DE RIJCKE

Christiaen BAELEN P(iete)r DOOLAEGHE fi(liu)s Jan
P(iete)r NUTTIJNCK Jan VANDE LAENE

Anth(o)n(i)s VERMEERSCH Anth(o)n(i)s VANDE LAENE
P(iete)r VERMEERSCH P(iete)r HUEGHEBAERT
Guilliame GOMAERE fi(liu)s Caerle Jan DE CAESTECKER

Jan VAN SASTELE Jan DE FEBUERE

P(iete)r VAN DRIESCHE Adriaen NUTTIJNCK

Caerle VAN(DE) LEENE d'oude Joos BLIC

Caerle VAN(DE) LEENE de jonghen Jan BLIC fi{liu)s Joos

P(iete)r CHETTE d'oude Daniel BLIC fi(liu)s Joos

P(iete)r CHETTE de jonghen Jan BLIC fi(liu)s Jan

Jan CHETTE Jan POLLEZ

Anthoine DE NIVELLE den jonghen Jan SALEN

Thomaes SOENEN Joos RITHOEN

Michiel SOENEN Gillis SAELEN fi{liu)s Jan
Pliete)r DESPIERE d'oude Silvester POLLEZ

P(iete)r DESPIERE den jonghen Tousain POLLEZ

P(iete)r GALOMEZ fi(liu)s Louwijs Paesschier VERMOTE

Jan GALOMEZ f[i(liu)s Louwijs Anthoine COUROIJER

Anthoine DESPREZ Jacques BLIC, excuseert

Michiel SESIER Guillaume GOMAERE fi(liu)s Guilli(ame)s
Jan BREIAN fi(liu)s Steven Daneel PAREEL

Marin BREIAN fi(liu)s Steven Fran(ciscus) THORROUDT fi(liu)s P(iete)rs
Jan MALENGIER Marin DE CLERCQ fi(liu)s Jan
Jan WALIS Jacques TASSEIN

Paesschier LUCX den jonghen Joos SAELEN



Jan SAELEN fi(liu)s Joos

Jaecques OBIJN

Pliete)r VAN ELSTLANDE (doorstreept)

Jan COUROIJER fi(liu)s Pliete)rs

Nouel LUCX fi(liu)s Pa..

Jan GOMAERE den jonghen

Jan DE GRIJSE

Gillis DE FEBUERE .

P(iete)r HESSELE, knape van(den) selven FE-
BUERE

Jacques BOLLAERT

Guilliaume BOLLAERT fi(liu)s Jaecques

Jan GOUDESUENE

Lieven BAUWEN

P(iete)r WANCOURT

Joos BAUWEN (doorstreept)

Jan BACKAERT

Jaecques BACKAERT

Joos VAN ELSTLANDE

Jaecques DESPLANCQUE

Chaerel OMEZ

Claeijs OMEZ

Jan OMEZ

P(iete)r OMEZ

Marin VAN BRABANT

P(iete)r DESMORTELE, knape van ditto
BRABANT

Matthijs DE FEBUERE

Fran(ciscus) BOLLAERT

Jooris VAN ZANDE

Jooris VAN ZUUDT

Pliete)r VAN ZUUDT

Marcx OULTERS

Jaecques COUROIJER

Ant(o)n(i)s GARDELEIN

Guilliames DE WITTE

Pliete)r LAENEN

Fran(ciscus) DE BAILLIEU

.eijsen VLAMIJNCK

Andries LE FEBUERE

Mahieu DE PRINCHE

Guilliames VAN BRABANT

Claeys VAN BRABANT

P(iete)r DE WITTE

Tousain DELBIE

Pa(uwe)ls FERRIJN

Jaecques BOUDEIN

Jooris DAENS

Jan DAENS

Pliete)r DAENS

Sebastiaen VANDEN BUSSCHE

Geeraert FRAMAULT

Anth(o)n(i)s DU PREZ

Jan DU FOUR

Lambert LARUE

Jan LARUE

Pauwels TRAETSAERT

Jan TRAETSAERT

Mailliart BAELEN

Joos CRUES

Pliete)r VAN EECKE

Cornelis DE MISPELAERE

165

Jan CLAEI]JS

Simoen MALLEZ

Jooris COISNE

Simoen HESPEEL

Jaecques VANDEN ABEELE
Joos GIJSELE

Lieven GIJSELE

Chaerle GIJSELE

Jan PORQUIER

Franse PORQUIER

Chaerel VANDER MEERSCH
Jaecques BREIJNE

P(iete)r THORROUDT

Jan THORROUDT

Philippe DE ROUBAEI]
P(iete)r DELPORTE

Jan DE ROO

P(iete)r HERREMAN

P(iete)r DE CLERCQ
Anth(o)n(i)s LANOQO

Marthen COUVRAEUX
P(iete)r VLAMIJNCK

Ciliaen LARQUS

Guillaume VAN STEENKISTE
Jooris LAUWERS

Marcus SISAU

Joos SISAU

Jaecques DE BOUTTE
Fran(ciscus) SISAU

Daneel DE BOVERE

Clement VAN BECHELAERE d'oude
Clement VAN BECHELAERE den jonghen
Glaude VAN VLAMERTIJ{NGE)
Jaeques VANDER MEERSCHE
Mathijs VANDER MEERSCH
Andries QUATERLOS
Paeschier ROSSEEL
Guilliames DE JAEGHER
Hubrecht VAN ROBAEYS
Joos BEAUPREZ

Pauwels VANDER MEERSCH fi(liu)s Victor
Jan COUCKUUT

Fran(ciscus) SOBRI]J

Ancheel SOBRI]J

Guillaumes DELPORTE

Jan STORM

Cornelis GRIJMOLPON
Mailliart GRIJMOLPON
Pliete)r LIJNGIEEL

Jaecques DE SWARTE

Jan MARECAU

Eduwart MARESCAU

Denijs LES.UI

Jan HEDDEBAULT

Ant(o)n(i)s DE CLERCQ

Jan VERHULST

Marin DUPUIS

Gillis SOENEN

Laureijns WOESTIJN
Mattheus VAN HECKE
Laureijns DE CANTER d'cude
Laureijns DE CANTER de jonghe



166

Jan DE CANTER fi(liu)s Laureijns
Pa(uwe)ls DE CANTER fi{liu)s Laureijns
Cornelis DE CANTER fi(liu)s Jan
Jaecques DE CANTER fi(liu)s Jan

Jan VAN ELSTLANDE

Jan SOHIE

Michiel HUUGHE

Philippe DE LAVA

Jaecques DE LAVA

P(iete)r VAN OVERBERGH d'oude
Pliete)r VAN OVERBERGH den jonghen
Marthein COUVREAUX den jonghen
Jan DE BLAET

Louwijs DE BLAET

Geraert DE BLIECK

Jaecques BUSSCHAERT

Joos BUSSCHAERT

Jan DESCAMP

Joos DE BLAECKE

Fran(ciscus) ROOSE

Bevolkingstelling te Zonnebeke in 1698

P(iete)r LANDAS

Daneel VERBEECKE fi(liu)s Jan
Chaerel HERREMAN

Louwijs DU FOUR

Jaecques BATTAILLIE

Jan DE POORTERE

Jan GIJNNEBERRE

Pa(uwe)ls GIJNNEBEERE fi(liu)s Jan
Claeijs GIJNNEBERRE fi(liu)s Jan
Jan GIJNNEBERRE fi(liu)s Jan
Louwijs MAHIEU

Michiel POLLEZ

Guillis DE LIE

Pliete)r GALOMEZ d'oude
Paeschier LUCX den jonghen (doorstreept)
Marin VERBECKE fi(liu)s Jan
Fran(ciscus) DE NOIJEN

Christiaen DE FEBUERE

Pliete)r WILLEMAN

Jaecques DEPLA

Lijst van alle gezinshoofden te Zonnebeke in 1698, met samenstelling van het gezin.

Kolomnrs.:

Maisons, cabanes (pauvres)
Noms et qualitez

Hommes

Femmes

Grands gargons

Grandes filles

Bron: RAB, Kasselrij Ieper, 1ste reeks, nr. 5097%*.

7. Petits gar¢ons
8. Petites filles
9. Valet

0. Servantes

1.

ot

Nombre des familles

Het is de bedoeling van Westhoek-Jaarboek om in de nabije toekomst een volledige uitgave te bezorgen

van de reeks Volkstellingen 1698 van de kasselrij Ieper, die zich in dit fonds en nr. bevinden.

Denombrement de la paroisse de Zonnebecque

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Le Revlerend) Abbe: Seingneur temporeel et y

Residant 1 0 0 0 0 0 3 2 8
0 messire Charle Frans DE TRAMECURT, Sein-

Pt bt b i e b ek b ek bk

glneu)r seculier dem{euran)t au paijs d'Arthois

Nicola CLAREBOUT, laboureur

Pierre HOET, forgeron

Jean MAHIEU, cabarettier

Josse VAN(DEN) BROUCKE, main ouvrier
Pierre VAN OVERBERGHE, main ouvrier
Marijn DURNEZ, laboureur

Estienne BAELEN, main ouvrier

Albert VAN HOUCKE, laboureur

Pierre et Bapl(is)te ROUSE, laboureurs
Fran(coi)s BAELE, laboureur

Frederijck HACKE, laboureur

e == B R e e e e e
—— D = = O = = = O
OON OO O OO O O OO
COOO OO = O —=OO
—_ OO NO = O == NO
OO m OO OO O —O
OO i O OO O O = O
i W =1 Wk b B 0 O



167

=
(=1

=
(23

—

e e T e T T e T e S e e P SNSFO S SR R TR SR G N

Pk et bt bk ek et ek et et ek ek i el bt ek ek et ek ek et

S W S S

Lauren TIJTGAT, main ouvrier

Guill(am)e VAN(DEN) BUSSCHE, couvreur
de paille

Andries VAN MECHELE, main ouvrier

Josse. BEAUPRETZ, main ouvrier

Guilliames VAN HAVERBEKE, main ouvrier

Jean V(ER)MEERSCH, main ouvrier

Piere BAELEN, laboureur

Pierre RAMAUT, main ouvrier

Pierre DE CANTERE, laboureur

Jean SEETTER, filz de Jean, main ouvrier
Jean V(ER)STRATE, main ouvrier
Michiel SOENEN, laboureur

Josse DE SWARTE, laboureur

les enfans de Gille SAELEN, laboureurs
Josse BREINE, laboureur

la vefve Lauren DE CANTER, laboureure
Pierre BOLLAERT, laboureur

Jean BOUTTEN, charron et laboureur
Guill{fame)s BOTTELGIER, main ouvrier
Marijn DE CANTERE, laboureur

Jean STEIJAERT, main ouvrier

Jaecque VAN HOEKE, meunier

Lauren BLIECK, main ouvrier

Jeacques RAMAUT, laboureur

Pierre SIX, main ouvrier

Martein SANTHIJ, main ouvrier

Jean VAN OLME, main ouvrier

la vefve Mathieu LE FEBUERE, main ouvriere

Jaecques BAELEN, main ouvrier

Pierre V(ER)STRATE, main ouvrier

Jean HARDESEUNE, main ouvrier

Charel OBIJN, main ouvrier

Lauren BLIECK, filz de Fran(coi)s, main ouvrier
Jaecque LA HAIJE, laboureur

Lauren BLIECK, filz de Jean, main ouvrier
Jaecques VAN DAME, main ouvrier

Pierre LABAERE, main ouvrier

Andries FORREST, main ouvrier

Pierre BEIRTEN, laboureur

Guilliames CARREIN, main ouvrier
Guilliame HESPEEL, main ouvrier

Jean SEETTE, filz de Pierre, laboureur
Jean MALLENGIER, laboureur

Pierre V(ER)BRUGGHE, laboureur

Jean BOTTELGIER, laboureur

Jean GOEMAERE, laboureur

Marijn GOEMAERE, laboureur

Jean DE BOUTTE, laboureur

Pierre VAN(DEN) BUSSCHE, laboureur
Carel PLATTEAU, laboureur

Guilliame V(ER)HAGHE, main ouvrier
Marin VAN TOMME, laboureur

la vefve Marin MEURISSE, cabarettiere
Pierre LENOOR, marisael

Pierre COURRIE, main ouvrier

o

bt bk e et ek ok ot ot ot ot pomk ()t () bk b ek e

el e e e e T e L™ ]

e L T e T TG S S S

[

e e i e T e B e e = T R e e R

L T e T T e e e S e T T S O o R Y

el T T e T Gy Sy

<

NNOOoOOoOOOo

—— OO0~ —~NOOOOoOOOOoOODOOO O~ OO OO ONOO=OO=MNODODODDOO

O OO OoONO D W

O=O OO0 — OO0 OO0 —O

=

OCCoCO—~OOC

O~ OO~ OO MmORO~=MHNMR)ONONO

CCO—O— O NN

)

QO == N O

NO= =, O~ OO0~ O=NO~OONNO

RO~ = OO N OO M e e (O et BD

SO —Om=OO

B

O BB = = N

—_ et e et B it bt (D) bk b e O = O O MNOOOOD

N O R=ONEREO—= =~ ONNO ——

OMNO—o—O O

{o)

oo Oo o —

SO0 O=OO0OONODOCOOOWDOOD

QOO0 CODODCODDODOO

(=N eNe e NN o]

<

OO o

S C OO0 O= OO =000 O

S COOCOOD OO OOCOOODOoOOOOODOOC

OO0 O C OO O

'y

NSRS I 51 N )

QT U s U1 U U s 0T R L~ D 00 O D

=N U A R G U U 00N A R O U UT RN

[RREN I SU NSNS N SN |



168

—
b
[
'-S
(%]
a
~l
[«-]
[3=]
—
o
ok

1 Charel DE MEERSSEMAN, sergeant 1 1 1 -0 1 1 0 0 )
1  Fran(coi)s V(ER)MEERSCH, laboureur 1 1 ¢ 0 2 0 4 1 9
1 Adrien VAN OVERBERGHE, main ouvrier P 1 ¢ 0 0 1 0 0 3
1 Fran(coi)s POURQUIE, main ouvrier 1 1 0 0o 1 2 0 0 5
1 Jaecques BAILLIEUL, charpentier 1 1 o 0o 2 0 o 0 4
1 Pierre DE CAESTECKERE, laboureur 1 0 1 3 0 0 o0 0 5
1 Rougier DONCHE, main ouvrier 1 1 0O 0 1 2 1 1 7
1 Fran(coi)s SAUVAGE, couppeur de bou..se 1 i I 0 0 0 0 0 3
1 Jean VAN HEULE, laboureur 1 10 0 1 2 1 1 7
1 Jean GOBERT, laboureur 1 | 3 2 1 0 2 0 i0
1 Pierre LEFEBUER, laboureur 1 1 0 o 1 2 1 1 7
1 Jean DUBOIS, laboureur 1 1 1 4 0 0 2 0 9
1 Charel VAN DAMME, laboureur 1 1 0O 0 1 2 1 1 7
1 la vefve de Vincent FORTRI], labouriere 0 1 1 2 0 0 1 0 5
1 Jean LA VAE, main ouvrier 1 1 0 0 1 0 0 0 3
1 la vefve Jean THYBERGHEIN, laboureur o 1 1 0 0 1 1 0 4
1 Fran{coi)s VOLBOUT, laboureur 1 1 0 0 0 0 o0 0 2
1 Gontier CORDIER, cabaretier 1 1 0 0 1 0 0 0 3
1 Thomaes WILLAERT, masson 1 1 0 2 0o 2 1 0 7
1 Mathieu BEAUPRETZ, laboureur 1 1 1 2 0 0 0 0 5
| Jan B. , tisseran 1 1 0 0 1 0 0 0 3
1 Albert COUVREU(R), marisael 1 1 0o 0 1 2 0 0 5
1 Gillis DHAENE, jeune homme 0 0 | 0 0 0 o0 0 1
Paug)es personnes et menages
1 Jean VAN MARQUE 1 i 1 0O 0 4 0 0 7
1  Pierre HUIJGHE 1 0 0 0 1 1 0 0 3
1 Frans GOEMARE 1 1 0 0 2 1 0 0 5
I la vefve Pierre DE VACHT c 1 0 0 1 2 0 0 4
I la vefve Nicola CNOCKAERT o 1 0o 0 0 1 o0 0 2
1 Jean GOBERT 1 1 0 0 0 1 0 0 3

Marijn BATAILLIE

Paul V(ER)MEERSCH

la vefve Antoine LANOO
la vefve Jean ABEELE
Pierre GOENOOGHE
Anthone DE DRIJVERE

la vefve Pierre QUYUTEZ
Fran{coi)s BAELEN

la vefve Pierre SANTHI]
la vefve de Pierre SANTHI], filz de Martein
Simon LAHAIJE

Pierre BATAILLIE

Pierre BLIECK

Pierre OMMEZ

Jean OMMEZ

Pierre HUGO

la vefve Christiaen VAN MARCQUE
la vefve Charel BAELEN
Mathijs NIVELLE
Bap(tis)te DONCHE

la vefve Lauren DE ROO

L T e e e e e e e e T e B el e e T e e e )
—m et (D e bk bk b bk bk O D e (O bk b (O O b
e B e e e e e = I
=, OO0 OO0 o0 OO COoOOO OO =00
COO—O— 000D O—=O0O
S O ONMEOMENMEROOMOOO—NO - -~
RN O OWRN O =N = == =W = O =N
COC OO0 COCOO OO OCOCTCOCOOO
QOO OCC OO OO OO0 OCOOOoCOC
OO NNOSR LU A NWWNOWRWHRUWU

Ainsi ceste declaration faict et arreste par nous // assiseurs et directeurs de la(di)te pa-
roisse de Sonnebeke // apres sur ce avoir faict des exactes recherches, en // soy de
quoy les aveus faict depecher soubs la // signature de miessilre greff(ie)r le .x.-e de Jan-
vier xvj.c quatre vingt dix huit,



169

Straatschouwing te Zonnebeke in 1691

In deze 1ijst geven we de namen van de personen die vermeld staan in de 'straat-
schouwing' in de volgorde waarin ze in het document voorkomen. Dit kan toelaten
ongeveer te weten waar betrokken personen gronden in bezit hadden, of gebruikten.
Indien in de oorspronkelijke 1ijst vermeld werd dat een persoon ook op die gronden
woonde, wordt dit hieronder ook vermeld. De aanmaning die de betrokken personen

kregen (knippen overhangende takken, opvullen putten, enz.) werd weggelaten.

Bron: Kaselrij leper, 5de reeks, nr. 418.

Straetschouwinghe ghedaen ten versoucke van Jo{nke)r Jaecques // SCHINKELRMAN . ......
ende Bailliu van zijne ma(jestei)ts zale ende casselrie van Ipre.

Prochie van Zonnebeke, strate van Nonnebusche // loopende naer de Z onnebeeckstr{ate):

Bap(tis)te D'ONSE
vi(du)a Jan SALEN
P(iete)r BLIECK

Vuijtte selven str(ate) westwaerts:

Marijn GOEMAERE
vi(du)a Adriaen DOOLAEGHE

noch eens Inde voors(eide} str(ate) loopende naer de Zonnebeeckstr(ate):

Gillis SALEN
Guill(lam)e VERHAGHE
Mathijs DE FEVERE

vuijtte selv(en) str{ate) naer den Freseberch:
den selv(en) Mathijs DE FEVERE

strate loopen(de) naer d'Ane beke:
Jan BOUTTEN

strate vuijtte Zonnebeckstr(ate) naer Gilluvelts:

Rogier FORENS
P(iete)r BATAILLIE

Jan DE GRAVE
mijnheere Jan Bap(tis)te
Jan GOEMAERE

Straatschouwing te Zonnebeke in 1764

Bron: RAB, Kasselrij Ieper, 5de reeks, nr. 417,
Zonnebeke. Acte Schauwynghe ende ervisitatie van de straeten ende // wegen gedaen bij
... Op de executie van diere actum 22, 26 ende 27 juny 1764.

Straete loopende van cleene plaetse noord werts naer de Rousselaerstraete:

1 landen van de abdy tussen die van Basil VAN DAMME en Jaecques DEMEY, hofste-



170

de abdie voorteyt ghebruyckt door Jan DE BAILLEUIL

kinders Frans DE SWAERTE

de selve kijnders SWAERTE, Philippus VANDERMEERSCH

de selven VANDERMEERSCH, Francois BAELEN

dito BAELEN, Pieter STEELANT

de selven BAELEN, de selve STEELANDT

kynders BAELEN

de selve kynders BAELEN

Franciscus TAILLIEUL

d'hoirs van den eerw(aard)en heer Canoninck DE WAVRANS, Francois TAILLEUIL

O W0~ O Uk Wi

[a—y

Rousselaerstraete van Ipre op Rousselaere beginnende van de Haenebeke westwaerts:

11 Jan VERELST
12 Jaecques DURNEZ

De straete leedende van t'Roosvelt naer de Broosende:

13 Corneel GRIMMELPONT den jongen

14 den selven GRIMMELPONT, Francois WARLOP
15 dito GRIMMELPONT, vidua Juliaen KESTELOOT
16 dito GRIMMELPONT, Jacques DEMEY

17  Philippus DE SMET, Alexander MASKELEIN

Straete vande selve Calchie oostwaerts naer de Mispelaere ende // de strate op 20 voet
binnen dijcken te stellen:

18 Den Greffier BOUTEN noort hofstede

19 D aFdle van Zonnebeke

20  Guill(am)e GODDERIS, Joos RAMAULT ZU!jt behuysde erfve, Philippe DE SMET
21  Jan BAILLIEUL, Ph(ilip) DE SMET

22  Corneel GRIMMELPONT den jongen

23  den greffier BOUTEN

24 Corneel GRIMMELPONT

25 Joannes DE CANTERE, Corneel GRIMMELPONT

26  Philippus DE SMET, Pieter BUSSCHAERT

27 Kijnders DE CANTERE

28  Franciscus HERREMAN noort behuysde erfve, Corneel GRIMMELPONT
29  Sieur VAN BESELAERE, Pieter BUSSCHAERT

30  Philippus DE SMET

31  Alexandre MASKELEIN

33  Jan Baptiste CNOCKAERT, vi(du)a Juliaen KESTELOOT

34  Corneel GRIMMELPONT den jongen

35 Pieter MAHIEU, d'hoirs VERVAECKE

36  d'hoirs vanden heer pentionaris DEBEUF, vi(du)a Jacobus VAN HEE
37  Guillaume WARLOP

38 de selve hoirs DEBEUF, Jan DE SMET

39 Joluffrouw)e Catharine BOUTTEN

40  Sieur Ignatius BOUTTEN

41  Cornelis GRIMMELPONT d'oude

42  Pieter SAELEN

43  Jan DE SMET, pachter Abdie, Francois ROMMELAERE

44 dito ROMMELAERE

45 dito ROMMELAERE

46  Pieter SAELEN, Pieter BOUCKAERT

47  Frans ROMMELAERE

De Waelstraete loopende van de Broodsende naer de Reutele:

48 Guillaume DE SMET, Alexandre MASKELEYN

49  Jo(uffrouw)e vidua VAN WERVIJCKEN, dito MASKELEIN
530  Joannes FORRETS, Alexandre MASKELEIN

51 dito FORRETS, Jonker CARTON

52 dito FORRETS, Frans WARLOP



171

53 dito FORRETS, Jacobus DE SCHEEMAECKER

54  Sieur Jacques NUIJTTEN, Jo(hann)es FORRETS

55  Jo(hann)es FORRETS

.56  d'hoirs Pliete)r Jacobus VERVAECKE, d{it)o FORRETS
58 dito PAUWELS, d'hoirs van den heer adv(ocae)t DEBEUF
59 dito BAILLIEUIL, d'hoirs van DEBEUF

60 dito BAILEUIL, d(it)o WARLOP

61 Sieur Jacques NUIJTTEN .

62  Vrauwe Roose CREMS (?), d'hoirs Sieur P(iete)r Jacobus VERVAECKE
63 geseyden VERVAECKE

64 hoirs VERVAECKE, Jo(hann)es MONSI]

65 d(i)o MONCHY

Straete leedende van Becelaere naer de groote plaetse van // Zonnebeke beginnende van-
den Spilstraete nederwaert:

66 d(it)o BOSCH

67 Abdie van Zonnebeke

68 de selve Abdie

69  Jolhanne)s DURNEZ

70  den selven DURNEZ

71 Jo(uffrouw)e v(idu)a dheer Jaecques Albert BOUTTEN
72  d'abhdie

73 Mathijs SANTI]

74 Gilles SERRUIJS

75  Jolhann)es BOUTTEN

76 Gillis SERRUIJS erfve, Jo(hann)es BOUTTEN
77  d'abdie, Gillis DE SMET

Sonnebeke straete vanden Mispelaere naer den Loonis vijvere:

78  Pieter BOUCKAERT behuysde erfve, PROVOOST
79  den selven BOUCKAERT, d(itjo PROVOOST

Continuatie vanden Mispelaere naer de Rousselaerstraete:

80 d(it)o BOUCKAERT, ROMMELAERE
81 Basilius VAN DAMME, den heer van Westoutre

Straete uyt de Rousselaerstraete beginnende van dhofstede // Alexandre DE BRUIJNE tot
den Fresenbergh calchie Zonnebeke:

82  tbeginsel van dhofstede gebruyckt door Joannes DE ZEURE
83 den selven DE SEURE

85 den selven DE ZEURE

86  Pieter CARBON, d(it)o DE ZEURE

87 den selven Pieter CARBON

88  Jacobus VANDERHAEGE, Christiaen BAELEN

Straete bij continuatie van den Fresenbergh naer de nieuwe calchie:

89  dito VANDERHAEGE, den selven Christiaen BAELEN
90  Augustijn LE ROYE, Guill{am)e VAN HEULE

91 den selven Augustijn LE ROY, Albert BONTE

92 den selven BONTE, Hillis VANDEN VIJVERE

93  d'hoirs d'heer BEQUAERT, Paulus DONCHE

De straete loopende uyt de Rousselaersstraete ghenaempt de // Waeterstraete voorbij d'
hofstede ghebruijckt bij Philippus // Jacobus VAN HEULE prochie Zonnebeke ende ge-
schedt aen de gonne // van Langemarcq naer de Zonnebeke calchie:

94 den selven VAN HEULE

95 Pieter VAN DAELE

96 d(it)o VAN HEULE

97 Pieter DE GROU, Pieter CARBON



172

Schipstraete van tRoosenvelt loopende naer sGraventafel op 20 voet:

98  Augustijn DE FORCHE, kinders van Sieur G. BOUTTEN
99 Melchior VANDEN BUSSCHE, de gravinne van Rumbeke
100 Sieur VAN BESELAERE, de gravinne voorn{oem)t

101  Basilius VAN DAMME, de gravinne van Rumbeke

102 de geseyde gravinne

103  Corneel GRIMMELPONT, de gravinne voornomt

104  Jofhann)es PRIEM

Straete vanden Zonnebeke calchie naar de calchie van Ipre tot / Meenen beginnende vanden
Freesenbergh:

105  Jacobus VANDER HAEGE oost hofstede
107 Guilllam)e VAN HEULE, Augustijn LE ROY

Straete loopende vande ouden Meenen calchie naer de prochie ende // marquizaet van Be-
selaere tot aan de Reutelbeke:

106 d'abdie van Nonnenboschen
107  de selve Nonnenboschen
111  d'abdie van Zonnebeke

112 de voornomde abdie

113  de selve abdie

Meulenaer elst leedende vanden Zonnebeke naer Becelaere:

114 d'apdie van Zonnebeke

115 de 'selve abdie, vidua Jaecques Albert BOUTTEN
116 Joannes DURNEZ

117 d'abdie van Zonnebeke

118 de selve abdie

119  Jo(uffrouw)e vi{du)a Dheer DUVAL of WATERLOOS

De straete van Ipre naer Rousselaere prochie Zonnebeke Maj(estei)ts Zaele:

120  kinderen Jaspart REDY, Joseph GLORIE
121  d(it)o REDY, Pieter PLATTEU
122 Franciscus PORQUIE, Pieter DIEUSAERT, Pieter VERFAILLIE, VUYLSTEKE

Stratien leedende uijt de Rousselaerstraete naer de Zonnebeke calchie:
Stratien leedende uijt de Rousselaerstraete naer de calchie van Ste.-Juliaen:

125 kinders RHEY, Pieter VERFAILLIE
126 Albert VERBRUGGHE

127  dito VERFAILLIE, Jo(hann)es DE MEY
128  Jacobus BEKAERT

Den Inhouden der voorenst(aend)e schauwynghe ervisitatie // gepubliseert tot Zonnebeke
sondaghe den 15 july 1764 naer de // vrough ende hooghmisse ter plaetse ord. e my toor-
(conde)n ende was // ond(ertekent) G.D. BOUTEN.



Index op de persoonsnamen

ABBEY 160
BBEELE 168
ABELEY 158
BKET 160
ALLAERT 158
AMMANT 151
ARKIS 161
ASSEETE 161
AUSTICE 161
BAC(K)(Q)UA(E)RT  1B3-1B5

BA(E)LE(N) 160-161-163-164
165-166-167~168-170-171

BAILLIELL 168-170-171
BARBIER 161
BAREY 159
BAT(T)AILLIE 164-165-163-169
BAUWEN 163-165

BE(R)UPRE(T)Z  163-165-167-168

BEIRTEN 167
BEKAERT({S) 159-160-172
BELLAERT 163
BEQUAERT 17
BERCH 160
BILLIAU 163
BLIC 164
BLIE 160-164
BLIECK 167-168-169
BLOEME 161
|_OUME 158
BOLLAERT 165-167
BONTE 17
BOSCH 171
BOTTELGIER 167
BOUCKAERT 161-170-171
BOUDEIN 165
BOUT(T)EN 1B7-169-170-171
172

BREI{J)AN(DT) 161-163-164
BRETI(J)NE 165-167
BRICKELE 160
BURIJ 161

BUSSCHAERT 161-163-166-170

CABOOT 161
CALDEY 158
CANEN 161
CANSIN 158
CARBON 17
CARDINAEL 181
CARREIN 164-167
CARTON 170
CHETTE 164
CHIJS 161
CLAEIJS 165
CLAREBOUT 160-166
CNOCKAERT 168-170
COISNE 165
COLAERT 158
CORDIER 161-168
CORTINS 158
COSSE 164
CoUCKuUT 165
COURIT 161

COURO(E)YER
COURDLIER
COURRIE
COUVREA(X)
COUVREU(R)
CREMS

CRUES

DAENS

DAERIS
DAUCHIJ
DAULTERVAULT
DE BAELLIEU

DE BARBIER
DE BEER(E)
DE BERDT
DEBEUF

DE BLAECKE
DE BLAET
DE BLIEC(K)

DE BLONDE

173

163-165

165

161-167
163-165-166
161-164-168
1™

165

163-165

163

161-1863

160
161-163-164
165-170

160

159-160

163

170-171

185

166
159-161-1863
164-166

160

DE BOUT(T)E 163-164-165-167

DE BOVERE
DE BRUIJNE

DE CAESTECKER{E)

DE CANTER(E)

165
17
164-188
161-162-163

164-165-166-167-170

DE CAPMAK (E)RE

158-160

DE CLERC(Q)(K) 1B0-1B1-162

DE DRIJVERE
DE FEBLRE

DE FEVERE

DE FORCHE

DE GLASOUN

0E GRAVE

DE GRIJSE

DE GROU

D(E) HAENE

DE HEM

DE JAEGHER
DE KIEN

DE LA BAER
(DE) LA RUE
DE LAUTRE

DE LAVA(E)
DELBARRE
DELBIE

DELIE
DELPORTE
DELSOREE

DE LYE

DE MAN

DE MEERSSEMAN
DE MEY

DE MISPELAERE
DE MUELENAERE
DE NTE

163-1B4-185
168
164-165-166
163-1E69

172

161

159-1868

165

1M

161-168

162

1685

160

180

162

160
161-163-1686
163

163

162-166
163-165

161

162

158-160

168
168-170-172
165

158-180

160

(DE) NIVELLE 161-163-164-168

DE NOTJEN
DE(N) TURCK
DEPLA

166
161-183
166

DE PDORTERE 162-166
DE PUIDT 161
DE PRINCHE 165
DE PUUDT 160
DE RIJCKE 164
DE RIVIERE 161
DE RODE 160
DE RO 161-162-163-165-168
DE RO(U)BAETJ 163
DE SACKE 161
DESC(H)amp 164-166
DE SCHEEMAECKER 171
DE SEURE 171
DESGUIEN 163
DE SMET 170-171
DE SMERT 160
DE SMIJTTER(E) 161-162-163

164
DESMORTELE 165
DE SNIC(K) 159-181
DESPIERE 164
DESPLANCAQUE 185
DESPREZ 164
DE SWA(E)RTE  165-167-170
DE TRAMECURT 166
DE VACHT 168
DE VELTER 159
DE VROUDE 160
OE VULDERE 159-163
DE WAVRANS 170
DE WITTE 161-185
DE ZEURE 171
DIEUSAERT 172
DINGHELSCHE 159
DONCHE 168-171
D'ONSE 169
DOCLA(E)GHE ~ 161-164-169
DROOM 159
DUBOIS 168
DUFLOZ 183
DU FOUR 165-186
DUME 161
DU PREZ 165
DU PUIS 163-165
DURNEZ 166-170-171-172
DUVAL 172
DUWEE 157
FEBLERE 165
FERRIIN 165
FORENS 169
FORREST 167
FORRETS 170-171
FORTRIJ 158
FRAMAULT 165
FRANC(K)(Q)ENBERGHE 163
FREMALT 160
GAILLOO 163
GALD 161
GALOME{Z) 160-163-164-166
GARDELEIN 165
GESQUIERE 164
GEUDIN 159

GHENISE 153
GIINNEBE(E)R(R)E 166
GIJSELE(N) 163-165
GIL(L)IE 161-162
GLASAN 162
GLORIE 161172
GOBERT 188
GODTSCHALCK 163
GODDERIS 170
GOIAVAL 161
GO(E)MA(E)RE  161-1B3-164

165-167-166-169
GOENDOGHE 168
GOUDESUENE 165
GOUDEZOONE 161
GOUDEZUENE 163
GRI(J)M(M)ELPON(T JI61-170-172
GRIJMOLPON(T) 163-164-165
GRLIMONPRE(Z) 161-163
HACKE 161-166
HARDESUENE 167
HARNIG 159
HEDDEBALLT 163-165
HERREMAN  1651-165-166-170
HESPEEL 165-167
HESSELE 165
HEUVELE 159
HILLEBRANT 159
HOBBELE 161
HOET 166
HOUVENAGHELE 163
HOVAERE 162
HUEGHEBAERT 163-164
HUELAERT 159
HUGO 168
HUT (J)GHE 161-168
HUUGHE 166
KENGAERT(S) 158-160
KESTELOOT 170
LABAERE 167
LAENEN 165
LA HATJE 167-168
LAILLEU 163
LAMMERANT 161
LANDAS 166
LANOD 165-168
LARQUS 165
LAUWERS 162
LAVAE 168
LEFACG 163
LE FEBUER(E)  165-167-168
LE FEVERE 161-163
LENDOR 167
LE PAUVRE 161
LE ROY(E) 171172
LES.UI 165
LIINGIEEL 165
LUCX  161-163-164-165-166
MIAESEN 161
MAEZEN 162



MAHIEU 161-164-166-170
MALESIJ 163
MALLENGIER 164-167
MALLEZ 165
MARKELIER 161
MAR(R)E(S)CAU 163-165
MASKELEIN 170
MASKELEYN 170
MENELEN 160
MESSIAEN 161
MEUSIN 160
MEULCX 163
MEURISSE 167
MILLE 162
MINNE 158
MINNIE 160
MOENINS 159
MONCHY 171
MONSTI 17
MOREELS 158
MORILLION 161
MUENTNCK 161
NUTTI{J)NCK 163-164
NUTJITTEN 171
OBIJN 180-163-165-167
ODEVAER 160
am(m)EZ 163~165~-168
0STIIN 163
OVAERE 159
OULTERS 165
PANCKOUKE 159
PAREEL 164
PAREZ 162
PARSTI 163
PAUWELS 158~171
PECCUE 161-163
PIJX 160
PLATTE(A)U 167-172
POL(L)ET T 1B1
POLLEZ 163-164-166
PONDT 159
PO(U)ROUIE(R) 160-163-165

168-172
PRIEW 172
PROVODST 171
QUATERLDS 165
QUAETVOS 163
QUINTEN 161-163-164

174

QUYUTEZ 168
RAMAU(L)T 167-170
REDY 172
RETSOEN 163
RIJCKESEIS 161
RITHOEN 164
ROBRECHT 160
ROMMELAERE 170-171
ROOSE 161-166
ROSSEEL 165
ROUCOU 161
ROUSE 166
RUEBIN 159
R(E)U(E)BRECHT 159
SAFFELAERE 183
SA(E)LEN  161-163-164-165
167-169-170

SAGAERT 161
SANT(H)IJ 167-168-171
SAUVAGE 168
SCACHT 160
SCHINKELMAN 169
SCO(D)N(E)JANS 159
SEETTE(R) 167
SERRUIJS 17
SESIER 161-163-164
SETTEN 183
SI(J)SAU 163-165
SOBRILJ 161-164-165
SOENEN 164-165-167
SOMIE 165
SOIETEN 161
STAMPE 163
STEELANDT 170
STETJAERT 187
STOREMS 159-160
STORM 185
TAILLIEUL 170
TASSEIN 164
TERDELANT 161-163
TERREIIN 163
TEVELE 159
TIJTGAT 167
THORROU(D)T 163-164-165
THYBERGHEIN 168
TRAETSAERT(S) 159-160-161
162-165

VAN ACKER 159

VAN BELLE 151
VAN BECHELAERE 163-165
VAN BESELA(E)RE 159-180
161-170-172

VAN BOLLE 163
VAN BRABANT  1B61-1B62-1R5
VAN CAPPELVELT 159
VAN CASERYE 159-160
VAN DADISEELE 161
VAN DAELE 163-171
VAN DAM(M)E  167-168-169
171-172

VANDE KERCHOVE 158
VANDE LAENE 164
VAN(DE} LEENE 163-164
VANDEN ABEELE 165
VANDEN BERGHE 160
VANDEN BROUCKE 168
VANDEN BUSSCHE 1B65-167-172
UANDEN DALE 160
VANDEN VIJVERE 17
VANDER BEKE 160
VANDER BRUGGHE 159
VANDER GRACHT 159
VANDER HA(E)GHE 153-171-172
VANDER MEERSCH(E) 160-151
165-170

VANDER MUESTRE 159
VANDERS TEENE 159
VANDE(R) STRAETE  158-180
VANDE WALLE 163
VAN DOOLAEGHE 161
VAN DRIESCHE 164
VAN EE{C)KE(N) 158-161-162
165

VAN ELSTLANDE 165-166
VAN HAVERBEKE 167
VAN HECKE 161-163-165
VAN HEE 170
VAN HEULE 168-171-172
VAN HOEKE 167
VAN HOUCKE 166
VAN HOUT(T)E 160-163
VAN HOVE 160
VAN MAR{C)QUE 168
VAN MECHELE 167
VAN MEESSENE 158
VAN NIEUKER(C)KE 158-1B2
VAN OLME 167
VAN OVERBERC(G)H(E) 183
166-167

VAN ROBAEYS 165

VAN ROOSENDAELE 162
VAN ROSEBEKE 159-160
VAN SASTELE 164
VAN STEENKISTE 165
VAN TOMME 167
VAN TORROUDT 161
UAN VEKEN 159
VAN VLAMERTIJNGHE 161-163

165
VAN WAMBEKE 161
VAN WILSBROUCK 163
VAN ZANDE 165
VAN ZANDWEGHE 159
VAN ZUNNEBEKE 150
VAN ZUUDT 162-163~165
VERAIST 163
VERBEKE 161-163-166
VERBRUGGE 167-172
VERCRUUSE 162
VERELST 170
VERFAILLIE 172
VERHAGHE 167~169
VERHULST 165
VERMEERSCH 164-167-168
VERMO(O)TE 163-164
VERSTRA(E)TE 163-167
VERVAECKE 170-171
YLAMIINCK 165
VLIECHEN 160
VLIECHS 159
voLBOoUT 168
VUYLSTEKE 172
V. SEEL 158
WALIS 164
WALRAVE 161
WAMUS 161
WANCOURT 165
WARLOP 170-171
WATEBLEZ 164
WATEBLIE 161
WATERLOOS 172
WILLAERT 168
WILLEMAN 166
WINNUUS 160
WOESTIJN 185
WOUTERS 159
<MEECKE 164
LUSTICE 163




